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Lahden kaupunki, Elinvoima- ja hyvinvointilautakunta, 20.01.2026 

    

   

§ 5 

Työllisyyspalvelujen palvelusuunnitelma 2026 

5563/00.01.02.05/2025 

 

Asian valmistelija / lisätietojen antaja 

palvelupäällikkö Hanna Rask, 044 482 6880 

erityisasiantuntija Katja Aalto, 044 483 0242 

Päätös 

Päätösehdotus hyväksyttiin. 

Esittelijä 

elinvoimajohtaja Laavi Elina 

Päätösehdotus 

Elinvoima- ja hyvinvointilautakunta päättää hyväksyä Työllisyyspalvelujen 

palvelusuunnitelman vuodelle 2026. 

Perusteluosa 

Työllisyyspalvelujen palvelusuunnitelma kuvaa, kuinka lakisääteiset TE-palvelut ja 

niitä täydentävät vapaaehtoiset palvelut ja toiminnot järjestetään ja tuotetaan 

Lahden kaupungilla vuonna 2026. Suunnitelma toimii samalla sekä pidemmän että 

lyhyemmän aikavälin tiekarttana siihen, miten Lahden työllisyyspalvelujen tulee 

edetä palvelutuotannon toteuttamisessa ja kehittämisessä. Palvelusuunnitelmaa ja 

sen linjauksia päivitetään vuosittain. Suunnitelma konkretisoi Lahden kaupungin 

strategiasta tulevia tavoitteita ja toimenpiteitä näiden tavoitteiden saavuttamiseksi.  

Päivitysprosessi 
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Palvelusuunnitelman päivittämistyö käynnistyi elokuussa 2025, jolloin 

työllisyyspalvelujen johtoryhmä hyväksyi ehdotuksen päivitysprosessista. 

Elinvoiman palvelualueen johtoryhmälle esiteltiin vuoden 2026 

palvelusuunnitelmaluonnosta syyskuun lopussa ja tuolloin saatiin ohjausta sen 

jatkotyöstöön. Lokakuussa järjestettiin työllisyyspalvelujen henkilöstölle työpaja, 

jossa koostettiin palvelusuunnitelman aiempiin linjauksiin liittyviä huomioita ja 

päivitystarpeita. Työpajassa työstettiin myös linjauksiin liittyviä konkreettisia 

toimenpide-ehdotuksia. Vastaavia linjauksiin liittyviä huomioita ja niihin liittyviä 

päivitystarpeita sekä konkreettisia toimenpide-ehdotuksia kerättiin myös 

työllisyyspalvelujen johdolle ja esihenkilöille suunnatun kyselyn kautta. Sekä 

henkilöstön työpajan koontia että kyselyn yhteenvetoa käsiteltiin vielä yhteisesti 

johdon ja esihenkilöiden erillisessä tilaisuudessa marraskuun alussa.  

Edellä mainittujen tilaisuuksien ja käsittelyiden perusteelle valmisteltu 

palvelusuunnitelman seuraava versio esiteltiin Elinvoiman palvelualueen 

johtoryhmälle 18.11.2025. Palvelusuunnitelmaluonnokselle saatiin tuolloin 

periaatteellinen hyväksyntä sekä muutama toive sekä sisältöön että kuvaustapaan 

liittyen. Työllisyyspalvelujen johtoryhmä käsitteli palvelusuunnitelmaa omassa 

kokouksessaan 25.11.2025. Marraskuun lopussa haettiin Kumppanuuspöydiltä 

ideoita palvelusuunnitelman konkreettisen toimeenpanon tueksi. Samoin 

marraskuun lopussa järjestettiin yhteistapaaminen kolmen muun 

työvoimaviranomaisen kanssa, jossa jaettiin hyviä käytänteitä palvelusuunnitelman 

tiettyihin teemoihin liittyen. Joulukuussa palvelusuunnitelmaluonnos laitettiin vielä 

kommenttikierrokselle kaikille sen työstöön osallistuneille henkilöille. Johtoryhmiltä 

saadun ohjauksen sekä kommentoinnin perusteella palvelusuunnitelmaan tehtiin 

joulukuun lopussa vielä viimeisiä tarkennuksia.  

Vuoden 2026 palvelusuunnitelman lähtökohdat 
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TE-uudistusta edeltävänä aikana julkiset työvoimapalvelut toimivat pitkälti 

palvelutarvelähtöisen mallin mukaisesti. Työttömille suunnattujen palvelujen 

keskiössä oli työnhakija-asiakkaiden tarpeet työnhaun edistämiseksi. Aiemmin 

myös rahoitusvastuussa huomioitiin palvelussa olo, minä aikana kunnan 

rahoitusvastuu poistui. TE-uudistus ja sen myötä tapahtunut kannustava 

rahoitusmallin uudistus ovat muuttanut työllisyyspalvelujen järjestämisen 

painopistettä. Palvelujen vaikuttavuus työhön siirtymien näkökulmasta on uudessa 

laissa ja rahoitusmallissa kannusteena palvelujen järjestämiselle. Jatkossa keskeistä 

palvelujen järjestämiselle on kysyntälähtöisyys. Palvelujen suunnittelussa ja 

toteutuksessa tulee aiempaa enemmän huomioida työnantajien aidot tarpeet 

osaavalle työvoimalle.  

Vuoden 2026 palvelusuunnitelmassa on yhdeksän eri linjausta, minkä pohjalta 

työllisyyspalvelut toimii kuluvana vuonna. Linjaukset liittyvät 1) budjettiin, 2) 

työnvälitykseen ja niihin liittyviin palveluihin, 3) tukiin ja vapaaehtoisiin avustuksiin, 

4) palvelujen järjestämiseen, 5) kaupungin sisäiseen ekosysteemiin, 6) teknologia 

ekosysteemiin ja tiedolla johtamiseen, 7) monialaiseen yhteistyöhön, 8) työllisyyden 

ja yrittäjyyden ekosysteemiin sekä 9) maahanmuuttajapalvelujen ekosysteemiin. 

Jokaiselle linjaukselle on lisäksi suunnitelmassa toimenpiteitä, joiden kautta 

tavoitteita toteutetaan.  

Työnhakijan palveluprosessia ja työnvälitystä uudistetaan nykyistä 

yksilöllisemmäksi pääministeri Orpon hallituksen hallitusohjelman mukaisesti. 

Muutoksia on tehty muun muassa työnhakijan palveluprosessia ja 

työnhakuprofiileja koskevaan lainsäädäntöön. Samalla työttömyysturvan 

seuraamusjärjestelmää on uudistettu. Keskeisimmät muutokset koskevat 

työvoimapalveluiden järjestämisestä annettua lakia (380/2023) ja 

työttömyysturvalakia (1290/2002) ja ne tulevat voimaan kolmessa eri vaiheessa 

vuoden 2026 aikana. Nämä muutokset on huomioitu työllisyyspalvelujen 

palvelusuunnitelmassa. 
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Muutoksenhaku 

Muutoksenhakukielto 

   

Toimenpiteet 

Ote: Taisto Tuominen, Hanna Rask 

 


